SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ĐỒNG NAI

CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-CCCNTY Đồng Nai, ngày      tháng  6  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng nhân viên thú y cấp xã năm 2023

Căn cứ Luật Thú y năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 29/2016/TT-BNNPTNT ngày 05 tháng 8 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định tiêu chuẩn đối với

nhân viên thú y xã phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND

tỉnh về bố trí số lượng, chính sách nhân viên thú y xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 11/01/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 32/2022/NQ-HĐND ngày

10/12/2022 của HĐND tỉnh về bố trí số lượng, chính sách nhân viên thú y xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Hướng dẫn số 808/HD-SNNPTNT ngày 01/3/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Hướng dẫn  Nhiệm vụ, tiêu chuẩn tuyển dụng, quản lý, sử dụng,

đánh giá lực lượng nhân viên thú y cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Chi cục Chăn nuôi và Thú y thông báo tuyển dụng 26 vị trí nhân viên thú y

cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Nai cụ thể như sau:

1. Số lượng và vị trí tuyển dụng

Stt

Đơn vị/địa bàn

Số lượng

cần tuyển

Vị trí làm việc

Tổng vị trí cần tuyển 26

1

Thành phố Biên Hoà

05

Phường: Hố Nai, Quang Vinh, Bửu Long.

Phường: Long Hưng, Tam Hiệp, Tân Tiến.

Phường:Tam Phước, Tân vạn, Bửu Hòa.

Phường:Thống Nhất, An Bình, Bình Đa.

Phường:Tân Biên, Tân Hòa, Quyết Thắng.

2 Thành phố Long Khánh 03
Phường Bàu Sen; Phường Xuân Lập;

Phường Xuân Hoà, Phú Bình.

3 Huyện Cẩm Mỹ 06

Xã Xuân Đường; Xã Xuân Quế; Xã Thừa

Đức; Xã Long Giao; Xã Sông Nhạn; Xã

Xuân Tây.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-29-2016-tt-bnnptnn-tieu-chuan-nhan-vien-thu-y-xa-phuong-thi-tran-319388.aspx

2

4

Huyện Vĩnh Cửu

07

Xã Vĩnh Tân; Xã Trị An; Xã Thiện Tân;

Xã Tân Bình; Xã Hiếu Liêm; Xã Tân An;

Xã Bình Lợi.

5 Huyện Thống Nhất 03
Thị trấn Dầu Giây; Xã Bàu Hàm 2; Xã lộ

25

6 Huyện Tân Phú 02 Xã Nam Cát tiên; Xã Phú Lâm.

2. Hình thức tuyển dụng

Việc tuyển dụng nhân viên thú y xã được thực hiện thông qua hình thức xét

tuyển (cụ thể là lựa chọn trên hồ sơ dự tuyển đối chiếu điều kiện, tiêu chuẩn theo

quy định để tuyển dụng).

3. Điều kiện, tiêu chuẩn tuyển dụng

3.1. Điều kiện dự tuyển:

- Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

a) Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

b) Đủ 18 tuổi trở lên;

c) Có đơn dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;

d) Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp;

đ) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

e) Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

g) Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển.

- Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

a) Không cư trú tại Việt Nam;

b) Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

c) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp

dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

3.2. Tiêu chuẩn về trình độ:

a) Có trình độ trung cấp trở lên một trong các chuyên ngành về: Thú y, chăn

nuôi thú y, chăn nuôi, bệnh học thủy sản, nuôi trồng thủy sản;

b) Có trình độ sơ cấp trở lên một trong các chuyên ngành quy định tại điểm

a khoản này đối với địa bàn cấp xã thuộc khu vực miền núi, vùng sâu, vùng xa,

vùng dân tộc thiểu số.

3.3. Tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ:

a) Hiểu biết và chấp hành các quy định của pháp luật về thú y và pháp luật

khác có liên quan;

3

b) Nắm bắt và đánh giá được tình hình phát triển chăn nuôi động vật, nuôi

trồng thủy sản trên địa bàn quản lý;

c) Có kiến thức nhận biết dịch bệnh động vật trên địa bàn quản lý;

d) Có năng lực tham mưu, tổ chức, thực hiện công tác thú y;

đ) Có kỹ năng tuyên truyền, vận động quần chúng thực hiện quy định pháp

luật về thú y;

e) Có ý thức trách nhiệm, tinh thần học hỏi nâng cao trình độ chuyên môn,

nghiệp vụ để hoàn thành các nhiệm vụ được giao;

3.3. Có đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

3.4. Bảo đảm độ tuổi làm việc theo quy định của pháp luật về lao động.

4. Nội dung tuyển dụng và xác định người trúng tuyển

- Hội đồng tuyển dụng đối chiếu với tiêu chuẩn nhân viên thú y cấp xã theo

quy định tại Thông tư số 29/2016/TT-BNNPTNT ngày 05 tháng 8 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, số lượng cần tuyển và hồ sơ

dự tuyển của thí sinh để lựa chọn những người có đủ điều kiện, tiêu chuẩn làm

nhân viên thú y cấp xã.

- Căn cứ kết quả của Hội đồng tuyển dụng Chi cục trưởng Chi cục Chăn

nuôi và Thú y ban hành quyết định tuyển dụng và bố trí công tác đối với nhân

viên thú y cấp xã. Đồng thời báo cáo Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Nội

vụ về kết quả xét tuyển nhân viên thú y cấp xã.

- Trường hợp có nhiều người đủ tiêu chuẩn theo quy định thì lựa chọn theo

thứ tự ưu tiên như sau:

+ Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động.

+ Thương binh.

+ Người hưởng chính sách như thương binh.

+ Con liệt sĩ.

+ Con thương binh.

+ Con của người hưởng chính sách như thương binh.

+ Người dân tộc ít người.

+ Người thuộc hộ nghèo.

+ Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự.

+ Người có trình độ cao hơn về chuyên môn.

+ Người có hộ khẩu thường trú tại địa phương.

  5. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 30/6/2023.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/thong-tu-29-2016-tt-bnnptnn-tieu-chuan-nhan-vien-thu-y-xa-phuong-thi-tran-319388.aspx

4

  - Địa điểm nhận hồ sơ: Thí sinh nộp hồ sơ trực tiếp tại phòng Hành chính -

Tổng hợp Chi cục Chăn nuôi và Thú y theo địa chỉ: số 11, khu phố 3, phường Tam

Hoà, thành phố Biên Hoà, Đồng Nai hoặc tại trụ sở làm việc các trạm Chăn nuôi

và Thú y các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hoà).

  6. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

  Hồ sơ gồm:

- Đơn xin dự tuyển làm nhân viên thú y cấp xã (mẫu đính kèm).

- Sơ yếu lý lịch tự thuật có dán ảnh cỡ 4 cm x 6 cm, có xác nhận và đóng

dấu của Uỷ ban nhân dân cấp xã (mẫu đính kèm).

- Bản sao giấy chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân (được công

chứng, chứng thực của cơ quan nhà nước có thẩm quyền);

- Giấy chứng nhận có đủ sức khỏe để công tác của cơ sở y tế từ cấp huyện

trở lên trong thời hạn 60 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ (Giấy khám sức khỏe).

- Bản sao văn bằng đáp ứng yêu cầu của nhân viên thú y cấp xã có chứng thực;

- Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).

Lưu ý: Mỗi thí sinh chỉ được nộp hồ sơ vào 01 vị trí làm việc cần tuyển, không

trả lại hồ sơ đã nộp đăng ký dự tuyển cho thí sinh nếu không được trúng tuyển.

Thông báo này được niêm yết công khai tại trang thông tin điện tử của Sở

Nông nghiệp và PTNT Đồng Nai  http://sonongnghiep.dongnai.gov.vn; của Chi

cục Chăn nuôi và Thú y Đồng Nai: http://chicucthuydnai.gov.vn. tại trụ sở làm

việc Chi cục Chăn nuôi và Thú y, trạm Chăn nuôi và Thú y các huyện, thành phố

Biên Hoà và Long Khánh. Mọi chi tiết xin liên hệ số điện thoại 02513822980

Phòng Hành chính -Tổng hợp Chi cục Chăn nuôi và Thú y Đồng Nai.

Trên đây là nội dung Thông báo tuyển dụng bổ sung nhân viên thú y cấp xã

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2023, Chi cục Chăn nuôi và Thú y Đồng Nai

thông báo đến các cơ quan, đơn vị và các thí sinh được biết. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, liên hệ Chi cục Chăn nuôi và Thú y

tỉnh Đồng Nai để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở Nông Nghiệp và PTNT;

- Ban Lãnh đạo Chi cục;

- Phòng TCCB và Văn phòng SNN&PTNT;

- Các phòng, trạm trực thuộc Chi cục;

- Đăng Website của Sở Nông nghiệp và PTNT,

Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Các cá nhân đăng ký hành nghề thú y tư nhân;

-  Lưu: VT, HCTH (Hoan).

                  CHI CỤC TRƯỞNG

                 Nguyễn Trường Giang

http://sonongnghiep.dongnai.gov.vn/
http://chicucthuydnai.gov.vn/

5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------o0o---------

……………., ngày........ tháng…….. năm ……

(Dán ảnh 4x6)

ĐƠN  ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

NHÂN VIÊN THÚ Y CẤP XÃ

Vị trí dự tuyển (1): ………………………………………

Đơn vị dự tuyển (2): ……………………………………

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên: ………………………………………………………….……

Ngày, tháng, năm sinh: ………………………. Nam (3) đ Nữ ……….

Dân tộc: ………………….. Tôn giáo: ……………………………………

Số CMND hoặc Thẻ căn cước công dân: ……. Ngày cấp: …… Nơi cấp:

Số điện thoại di động để báo tin: …………………… Email: ………………

Quê quán: ……………………………………………………………………

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………………

Chỗ ở hiện nay (để báo tin): …………………………………………………

………………………………………………………………………………

Tình trạng sức khỏe: ……………, Chiều cao: ..., Cân nặng: …………. kg

Thành phần bản thân hiện nay: ………………………………………………

Trình độ văn hóa: …………………………..

Trình độ chuyên môn: ……………………………………………………..

II. THÔNG TIN CƠ BẢN VỀ GIA ĐÌNH

Mối

quan hệ
Họ và tên

Ngày, tháng,

năm sinh

Quê quán, nghề nghiệp, chức danh,

chức vụ, đơn vị công tác, học tập, nơi ở

(trong, ngoài nước); thành viên các tổ

chức chính trị - xã hội ..........)

6

III. THÔNG TIN VỀ QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO

Ngày,

tháng,

năm cấp

văn

bằng,

chứng

chỉ

Tên trường, cơ

sở đào tạo cấp

Trình độ

văn bằng,

chứng chỉ

Số hiệu

của văn

bằng,

chứng chỉ

Chuyên

ngành đào

tạo (ghi

theo bảng

điểm)

Ngành

đào tạo

Hình

thức

đào

tạo

Xếp loại

bằng,

chứng

chỉ

IV. THÔNG TIN VỀ QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC (nếu có)

Từ ngày, tháng, năm

đến ngày, tháng, năm
Cơ quan, tổ chức, đơn vị công tác

7

VII. ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN (nếu có)

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………..

Tôi xin cam đoan những lời khai trên của tôi là đúng sự thật. Sau khi nhận

được thông báo trúng tuyển tôi sẽ hoàn thiện hồ sơ theo quy định. Nếu sai sự thật

thì kết quả tuyển dụng của tôi sẽ bị cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng

hủy bỏ, tôi sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật và cam kết không đăng ký tham

gia kỳ tuyển dụng kế tiếp tại cơ quan tuyển dụng./.

NGƯỜI VIẾT ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ tên)

…………………………………………

8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ảnh màu 4x6cm

SƠ YẾU LÝ LỊCH

TỰ THUẬT

Họ và tên: ...................................................................... Nam, nữ: ..............

Sinh ngày ....... tháng ...... năm .......................

Nơi ở đăng ký hộ khẩu thường trú hiện nay:...............................................

………………………………………………………………………………

CMND/CCCD số: ................................. ngày cấp: ……………………..

Nơi cấp:………………………

Số điện thoại liên hệ: Nhà riêng....................................Di động...................

Khi cần báo tin cho ai?..........................................................................ở đâu?:

...........................................................................................................................

Họ và tên: ................................................................ Bí danh:...........................

Tên thường gọi: .................................................................................

Sinh ngày: .........tháng........năm...................tại:................................................

Nguyên quán: ...................................................................................................

Dân tộc: ...........................................................

Tôn giáo: ................................................................

Thành phần gia đình sau cải cách ruộng đất ( hoặc cải tạo công thương

nghiệp).....................................................................................................................

.................................................................................................................................

Thành phần bản thân hiện nay:…………………………………………..........

Trình độ văn hóa: ..............................  Ngoại ngữ: ………………………

Trình độ chuyên môn: .......................................................

Loại hình đào tạo: .......................................................

Chuyên nghành đào tạo: ...................................................................................

9

Kết nạp Đảng Cộng sản Việt Nam ngày.........tháng........năm...........................

Nơi kết nạp:…………………………………………………………………

...........................................................................................................................

Tình hình sức khỏe: ..............................Cao...........................Cân nặng......kg.

Nghề nghiệp hoạc trình độ chuyên môn: ..........................................................

Cấp bậc: ..............................................Lương chính hiện nay: …………..…

Ngày nhập ngũ: ....................................

Ngày xuất ngũ: ...........................................do……………………………..

HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

 Họ và tên bố: ........................................Tuổi: Nghề nghiệp.............................

Trước cách mạng Tháng 8 làm gì? Ở đâu?

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

Trong kháng chiến chống thực dân Pháp làm gì? Ở đâu?

...........................................................................................................................

.................................................................................................................................

Từ năm 1955 đến nay làm gì? Ở đâu? (Ghi rõ tên cơ quan, xí nghiệp hiện nay

đang làm:

..........................................................................................................................

..........................................................................................................................

……………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………..

Họ và tên mẹ: .........................................Tuổi: Nghề nghiệp............................

Trước cách mạng Tháng 8 làm gì? Ở đâu?

...........................................................................................................................

..........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

Trong kháng chiến chống thực dân Pháp làm gì? Ở đâu?

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

10

Từ năm 1955 đến nay làm gì? Ở đâu? (Ghi rõ tên cơ quan, xí nghiệp hiện nay

đang làm:

..........................................................................................................................

...........................................................................................................................

HỌ VÀ TÊN ANH CHỊ EM RUỘT
(Ghi rõ tên, tuổi, chỗ ở, nghề nghiệp và trình độ chính trị từng người)

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

Họ và tên vợ hoặc chồng: ......................................................Tuổi: .................

Nghề nghiệp:………………………………………………………..

Nơi làm việc: ……………………………………………………….

...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

Chỗ ở hiện nay:.....................................................................

Họ và tên các con:

1) .........................................................Tuổi:..............Nghề nghiệp: …………

2) ..................................................Tuổi: .................. Nghề nghiệp: .................

QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA BẢN THÂN

Từ tháng năm đến

tháng năm
Làm công tác gì? Ở đâu? Giữ chức vụ gì?

KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT

11

Khen thưởng: .......................................................................

Kỷ luật: ...................................................................................

LỜI CAM ĐOAN

Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật và chịu trách nhiệm

về những lời khai đó. Nếu sau này cơ quan có thẩm quyền phát hiện vấn đề gì

không đúng. Tôi xin chấp hành biện pháp xử lý theo quy định.

Xác nhận của

Chủ tịch UBND Xã, Phường

...............................................................

................................................................

...............................................................

……………….,ngày ..... tháng ..... năm ....

Người khai ký tên

…………………………………….

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T09:16:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trường Giang<giangnt.snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:41:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục chăn nuôi và thú y<ccty@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T10:41:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục chăn nuôi và thú y<ccty@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T13:52:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục chăn nuôi và thú y<ccty@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!